Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Paulo

DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 123/2025 - DRG/SPO/IFSP, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº 120/2025 - DRG/SPO/IFSP, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 - EDITAL DE SELEÇÃO
INTERNA DE SERVIDORES PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DA PROVA DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO IFSP

A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria IFSP 2.656/IFSP, de
30/04/2025, considerando o Edital nº 229/2025, que trata da seleção para Concurso Público para Provimento de
Cargos Técnico-Administrativos do Quadro Permanente de Pessoal do IFSP, torna pública a presente ERRATA nº 01,
do Edital 120/2025 - DRG/SPO/IFSP, de 28/11/2025.

ONDE SE LÊ:

"3. DO CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Inscrições (preenchimento do formulário) 28/11/2025 a 05/12/2025

Publicação da lista de inscritos 07/12/2025

Data de aplicação das provas

14/12/2025"

LEIA-SE:

"3. DO CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Inscrições (preenchimento do formulário) 28/11/2025 a 05/12/2025

Publicação da lista de inscritos 08/12/2025

Data de aplicação das provas 14/12/2025"

São Paulo, 3 de dezembro de 2025

Documento assinado digitalmente

LUCIMARA DEL POZZO BASSO
Diretora-Geral Interina

Campus São Paulo

EDITAL Nº 123/2025 - DRG/SPO/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lucimara Del Pozzo Basso , DIRETOR(A) - CD3 - VDG-SPO, em 03/12/2025 16:00:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1074600
480d10b05f

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 123/2025 - DRG/SPO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: